A-80
SASILplus – Technische Daten
SASILplus – Technical data
Version 2
Typ
Type
SASIL-PL00/…31/…
SASIL-PL00/…36/…

Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Zubehör
Accessories
Geräteeinbau-
system
Device fitting
system
Technische
Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Version 2
Kabelanschluss/Cable connection
Nur eine original Spannscheibe pro Anschluss verwenden. Anzugsdrehmomente siehe Tabelle.
Use original washers only. Use washers only once. For tighting torque, see table.
!
Anzugsdrehmomente beim Kabelanschluss/Torque wire connection
Schlüsselweite
Width across flat
Nenndrehmoment
Rated torque
Klemmenquerschnitt
Cross-section
1 Kabelschuh
1 Cable lug
2 Kabelschuhe
2 Cable lugs
mm Nm mm2 mm2
SASILplus00* 13 10-12 2,5-95 2,5-35
SASILplus1 17 15-18 25-150 25-70
SASILplus2 19 30-35 35-300 35-240
SASILplus3 19 30-35 35-300 35-240
SASILplus BS-A3 13 10-12 2,5-95 2,5-35
SASILplus BS-BX 13 10-12 2,5-95 2,5-35
SASILplus BS-B1 17 15-18 25-150 25-70
SASILplus BS-B2 19 30-35 35-300 35-240
SASILplus BS-B4 19 30-35 35-300 35-240
SASILplus BS-B6 sond 19 30-35 35-300 35-240
* Max. Kabelschuhbreite 24mm/Max. lug width 24mm
3
1
2
SASILplus doppelsteckbar
SASILplus double pluggable
NH00
NH1
SASILplus Festanschluss
SASILplus fixed connection
NEW
A-100
SASILplus – Technische Daten
SASILplus – Technical data
Version 2
Schaltpläne/Circuit diagrams
13725200
Verdrahtungsplan für 1 Wandler intern verdrahtet auf das Messgerät (1W/MG)
Wiring plan for internal measurement with a current transformer for measung device (1W/MG)
L1
L2
L3
N
L1-X1
T1
S2
1 3 5
2 4 6
1 3 5
2 4 6

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Zubehör
Accessories
Geräteeinbau-
system
Device fitting
system
Technische
Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Version 2
13725202
Verdrahtungsplan für 3 Wandler und Hilfsschalter verdrahtet auf die Steckerleiste
(Wandler L1 wird über das MG verdrahtet)
Wiring plan for 3 current transformers, auxiliary switch and measuring device
L1
L2
L3
N
L1-X1
-T1
-T2
-T3
S2
1 3 5
2 4 6
1 3 5
2 4 6
1 3 5
2 4 6
S1
-Q1
-P1
A
L2 L3
L1’-X3 L2’ L3’
S2
S1
S2
S1
S1 S2
23
24 12
11
11
13
5
6
3
4
1
2
16-polig
14
12
F1 F2 F3
-X2
Q1 Lasttrennschalter mit Sicherungen/Switch-disconnector-fuse
S1 Schaltstellungsanzeige Schließer/Switch position indicator make contact
S2 Schaltstellungsanzeige Öffner/Switch position indicator break contact
F1, F2, F3 Sicherungen/Fuses
T1, T2, T3 Stromwandler/Current transformers
P1 Amperemeter/Ammeter
X1 Einschubkontakt/Plug-in contacts
X2 Steckerleiste 16-polig/16-pole connector strip
X3 Kundenanschluss/Customer connection
A-102

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Zubehör
Accessories
Geräteeinbau-
system
Device fitting
system
Technische
Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Version 2
13725207
Verdrahtungsplan für Hilfsschalter verdrahtet auf Steckerleiste, EE07 (Energiemanagementsystem für PLVario)
Wiring plan for auxiliary switch to plug-in connector, with integrated measuring module (EE07)
L1
L2
L3
N
L1-X1
-T1
-T2
-T3
-Q1
S2
1 3 5
2 4 6
1 3 5
2
F1 F2 F3
4 6
1 3 5
2 4 6
S1
L2 L3
L1’-X3 L2’ L3’
S2
S1
S2
S1
S1 S2
24
LED Anzeige
Status F1 F2 F3
23
12
11
11
13
10
5
14
12
N
SHLD
RJ45.1
RJ45.2
-X2
-X4
B1
P2
16-polig
Q1 Lasttrennschalter mit Sicherungen/Switch-disconnector-fuse
S1 Schaltstellungsanzeige Schließer/Switch position indicator make contact
S2 Schaltstellungsanzeige Öffner/Switch position indicator break contact

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Zubehör
Accessories
Geräteeinbau-
system
Device fitting
system
Technische
Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Version 2
13725228
Verdrahtungsplan für Gleichstrom DC, Nebenwiderstand verdrahtet auf MG mit Hilfsschalter und
Sicherungsüberwachung (ES09)/Wiring plan for DC, shunt is connected with measuring device and
auxiliary switch, with integrated fuse monitoring (ES09)
16-polig
+
-
1
2
1
2
1
2
3
5
1
2
12 14
7
9
15
16
11
13
14
12
8
11
11
12
23
24
LED Anzeige
Status F1 F2 F3
3
5
+ -
+’ -’
-X1
-Q1
S1 S2
-R1
-P2
-X3
-P1 A
-X2
F1 F2
B1
Q1 Lasttrennschalter mit Sicherungen/Switch-disconnector-fuse
S1 Schaltstellungsanzeige Schließer/Switch position indicator make contact
S2 Schaltstellungsanzeige Öffner/Switch position indicator break contact
F1, F2 Sicherungen/Fuses
P1 Amperemeter/Ammeter
P2
LED Anzeige Sicherungsüberwachung
LED display fuse monitoring unit

Standardgeräte
Standard devices
Typenschlüssel
Type designation
Zubehör
Accessories
Geräteeinbau-
system
Device fitting
system
Technische
Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Version 2
13725529
Verdrahtungsplan für Gleichstrom DC, Nebenwiderstand verdrahtet auf MG SASIL-PL…/DS
Wiring plan for DC, shunt is connected with measuring device and auxiliary switch, SASIL-PL…/DS
+
-
-Q1
+-X1 -
-X3 +' -'
1
2
3
5
1
2
3
5
1
2
1
2
-X4 1 3
-R1 -P1 A
F1 F3
Q1 Lasttrennschalter mit Sicherungen/Switch-disconnector-fuse
F1, F3 Sicherungen/Fuses
R1 Shunt/Shunt
P1 Amperemeter/Ammeter
X1 Einschubkontakt (Einspeisung)/Plug-in contacts power supply
X3 Einschubkontakt (Abgang)/Plug-in contacts outgoing
X4 Kundenanschluss (AGH)/Customer connection (AGH)
A-110
SASILplus – Technische Daten
SASILplus – Technical data
Version 2
13725550
Verdrahtungsplan für 3 Wandler und Hilfsschalter verdrahtet auf die Steckerleiste SASILplus PL3-1000A/DS
Wiring plan for 3 current transformers, auxiliary switch and measuring device SASILplus PL3-1000A/DS
1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6
L1-X1.2 L2 L3